

Motion

ID-kontroller

Invånarna i Region Halland måste kunna känna tillit och vara trygga i sin kontakt med Regionen och dess nämnder, förvaltningar, verksamheter. Därav är det även viktigt att vi utreder möjligheten till professionell utförd ID-kontroll.

Bristande ID-kontroller bidrar till skuggsamhällen och den organiserade brottsligheten. Man vet inte vem man anställer, tar referenser på eller genomför bakgrundskontroll på. Detta leder till betydande risker för regioner, individer och samhället i stort. Dagens falska ID-handlingar och falska arbets- och uppehållstillstånd är mycket välgjorda och svåra att avslöja. Syftet är att individen ska kunna etablera sig i samhället med sin nya identitet och ID-handlingarna ska kunna användas både i kontakt med myndigheter och arbetsgivare. Handeln med falska ID-handlingar är en global miljardindustri. Den är starkt sammankopplad med människosmuggling, trafficking, företagsspionage och terrorism.

Regionen som arbetsgivare är enligt lag skyldiga att säkerställa medarbetares rätt till arbete i Sverige.

”Utlänningslagen

20 kap. Bestämmelser om straff mm

5§ Till böter eller, när omständigheterna är försvårande, fängelse döms den som uppsåtlig eller av oaktsamhet har utlänning anställd, om utlänningen

1. inte har rätt att vistas i Sverige

2. har rätt att vistas här men saknar föreskrivet arbetstillstånd”

Region Halland kan aldrig acceptera att individer kopplade till extremism, gängkriminalitet eller andra odemokratiska handlingar blir eller är anställda av Region Halland. Att sådana individer anställs och förblir anställda är ett aktuellt och reellt hot mot enskilda individer och demokratin.

I vårt angränsande län i Göteborg finns idag anställda inom staden som har en uppenbar koppling till extremism och gängkriminalitet varav i vissa fall blivit lagförda efter anställningstillfället eller ännu inte blivit lagförda. Senast medialt uppmärksammade fallet med en terrordömd, som stridit för terrorsekten IS, som

blivit anställd som lärarvikarie på ett kommunalt fritidshem i Göteborg. Bidragskriminalitet bedöms också idag vara utbredd och lika lukrativt inom de kriminella nätverken som den samlade narkotikahandeln i Sverige.

Fusket med arbetstillstånd, uppehållstillstånd, ID- handlingar är utbredd i Sverige. Antalet individer som lever under falsk identitet i Sverige bedöms vara mycket högt. Migrationsminister **Magdalena Malmer Stenegards: "Enligt regeringen handlar det om över 100 000 personer som vistas i Sverige illegalt"**. Expressen 2022-12- 05.

Aktörer som professionellt arbetar med ID-kontroll har tagit fram en certifiering som visar att arbetsgivaren som erhållit certifieringen har en säkerställd process för validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till arbete, både för befintlig personal och för arbetssökande. Standarden kan även användas för att kravs ställs på externa leverantörer av tjänster, tex äldreomsorg, städ, hemtjänst mm.

Med anledning av detta yrkar vi:

- Att Region Halland ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-kontroll inför kommande anställningar i Region Halland.
- Att Region Halland ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-kontroll av befintliga anställningar inom Region Halland.
- Att Region Halland ska utreda möjligheten att införa en certifierad process som säkerhetsställer validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till arbete, både för befintliga medarbetare och för arbetssökande.

Sverigedemokraterna Region Halland genom:



Stefan Jägnert (SD)



Stina Isaksson Gruppledare